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Biało – czerwona duma w sercach. 99. rocznica ustanowienia
Mazurka Dąbrowskiego Hymnem Polski (film)
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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu, jako strażnicy narodowych
wartości i patriotycznych postaw, uświetnili 99. rocznicę ustanowienia
Mazurka Dąbrowskiego Hymnem Polski w sposób niezwykle
widowiskowy i pełen szacunku dla tradycji.

99 lat temu, dokładnie  26 lutego 1927 roku, Minister Spraw Wewnętrznych Felicjan
Sławoj-Składkowski, wydał rozporządzenie, które ostatecznie ustanowiło „Pieśń Legionów
Polskich we Włoszech” oficjalnym Hymnem Polski. Dziś, w 99. rocznicę tego wydarzenia,
Polacy w całym kraju oddają hołd pieśni, która przetrwała zabory, wojny i trudne lata
walki o wolność. Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, jako strażnicy
narodowych wartości i patriotycznych postaw, uświetnili tę rocznicę w sposób niezwykle
widowiskowy i pełen szacunku dla tradycji.

Na placu przed Komendą Oddziału wybrzmiały nuty hymnu, w oprawie, która zapierała
dech w piersiach. Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej wystąpiła w tradycyjnych
historycznych strojach podhalańskich,  które  przypominają  o  korzeniach formacji  i  jej
związkach  z  polskimi  oddziałami  piechoty  górskiej.  Przy  akompaniamencie  Orkiestry
Reprezentacyjnej  SG,  funkcjonariusze  odśpiewali  Hymn  Państwowy.  Monumentalne
brzmienie instrumentów dętych w połączeniu z chóralnym śpiewem stworzyło wyjątkową,
patriotyczną atmosferę, przypominając, że „jeszcze Polska nie zginęła”, póki są ludzie
gotowi stać na straży jej granic.

***

Historia  Mazurka  Dąbrowskiego  sięga  lipca  1797 roku.  Pieśń  Legionów Polskich  we
Włoszech nosząca później tytuł “Mazurek Dąbrowskiego” lub “Jeszcze Polska nie zginęła”,
została ułożona przez Józefa Wybickiego w Reggio, we Włoszech, pomiędzy 16 a 19 VII
1797 roku dla uświetnienia uroczystości pożegnania odchodzących z miasta legionistów i
tu została odśpiewana po raz pierwszy. Mazurek Dąbrowskiego towarzyszył Polakom we
wszystkich bitwach kampanii napoleońskiej. W 1806 roku, kiedy to Dąbrowski wraz z
Wybickim  w  aurze  zwycięstwa  wjeżdżali  do  Poznania,  zostali  przywitani  przez
zgromadzony tam tłum właśnie tą pieśnią.  Choć pieśń towarzyszyła Polakom podczas
powstań narodowych, okresom żałoby narodowej, w dobie odzyskiwania niepodległości, w



1918 roku, na jej oficjalne uznanie za hymn trzeba było czekać niemal dekadę aż od
powstania  II  Rzeczypospolitej.  Wybór  ten  nie  był  przypadkowy  –  „Mazurek”  wygrał
rywalizację  z  tak  potężnymi  utworami  jak  „Rota”  czy  „Boże,  coś  Polskę”,  stając  się
symbolem optymizmu, witalności i niezłomnej wiary w istnienie narodu.
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